
N.º 142

viernes 19 de julio de 2024

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2024/3553 (1/3)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE CULTURA Y POLÍTICA LINGÜÍSTICA

3553
ORDEN de 5 de julio de 2024, de la Vicepresidenta Primera del Gobierno y Consejera de Cultura 

y Política Lingüística, por la que se hace pública la relación de subvenciones concedidas para 
los programas deportivos de las federaciones deportivas vascas en el año 2024, al amparo de 
la Orden de 12 de marzo de 2024, del Consejero de Cultura y Política Lingüística.

ANTECEDENTES

1.– Con fecha 4 de abril de 2024 se publicó en el BOPV la Orden de 12 de marzo de 2024, del 
Consejero de Cultura y Lingüística, por la que se convocan subvenciones para financiar los pro-
gramas deportivos de las federaciones deportivas vascas correspondientes al año 2024.

2.– El artículo 12 de la Orden de 12 de marzo de 2024 establece, sin perjuicio de la notificación 
individualizada de la resolución a quienes hayan sido solicitantes de las subvenciones, que la 
resolución será publicada en el Boletín Oficial del País Vasco.

En su virtud,

RESUELVO:

Primero.– Hacer pública, según consta en el anexo, la relación de las subvenciones y personas 
beneficiarias de la Orden de 12 de marzo de 2024, del Consejero de Cultura y Política Lingüística.

Segundo.– Ordenar la publicación de la presente Orden, para su general conocimiento en el 
Boletín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 5 de julio de 2024.

La Vicepresidenta Primera del Gobierno y Consejera de Cultura y Política Lingüística,
IBONE BENGOETXEA OTAOLEA.



ANEXO

SUBVENCIONES CONCEDIDAS

Federacion CIF Subvención 2024 
(en euros)

Pagos anticipados 
(en euros)

Importe a percibir 
(en euros)

1 Activ subacuáticas G48547871 39.074,00 29.066,25 10.007,75 
2 Ajedrez G20155792 35.468,00 26.424,75 9.043,25 
3 Atletismo G20146098 108.344,00 80.978,25 27.365,75 
4 Automovilismo G01037563 38.649,00 28.582,50 10.066,50 
5 Badminton G20383782 26.591,00 19.812,75 6.778,25 
6 Baloncesto G01037175 136.234,00 101.784,00 34.450,00 
7 Balonmano G20139150 98.735,00 49.211,00 49.524,00 
8 Bolos G01036441 15.511,00 11.337,75 4.173,25 
9 Boxeo G01104009 34.844,00 25.977,75 8.866,25 
10 Caza G48261465 23.467,00 17.338,50 6.128,50 
11 Ciclismo G20157871 140.919,00 105.293,25 35.625,75 
12 Dep. Adaptado G01365683 104.343,00 78.167,25 26.175,75 
13 Dep. Aéreos G20193454 13.000,00 9.156,00 3.844,00 
14 Dep. Invierno V48196133 63.553,00 31.368,50 32.184,50 
15 Esgrima a) G20791596 6.722,00 4.942,50 1.779,50 

16 Esquí Náutico y 
Motonáutica G09651092 10.000,00 5.784,00 4.216,00 

17 Fútbol G48534846 148.630,00 110.848,50 37.781,50 
18 Gimnasia G01045822 54.467,00 40.337,25 14.129,75 
19 Golf G20139176 44.158,00 33.110,25 11.047,75 
20 Halterofilia G20170346 22.719,00 16.721,25 5.997,75 
21 Hipica G48195887 21.234,00 15.572,25 5.661,75 
22 Hockey G20150603 46.155,00 34.464,75 11.690,25 
23 Judo y DDAA. G20171302 49.435,00 36.919,50 12.515,50 
24 Karate G48418453 41.352,00 20.569,00 20.783,00 
25 Lucha y Sambo G48200802 22.632,00 16.974,00 5.658,00 
26 Montaña G20126447 104.512,00 78.140,25 26.371,75 
27 Motociclismo G20147088 25.747,00 19.159,50 6.587,50 
28 Natación G48257026 71.516,00 53.247,75 18.268,25 
29 Pádel G01426485 23.625,00 11.803,00 11.822,00 
30 Patinaje G48196067 50.847,00 25.188,00 25.659,00 
31 Pesca y Casting G20214854 17.695,00 12.736,50 4.958,50 
32 Petanca G01153543 12.779,00 8.707,50 4.071,50 
33 Piragüismo G20150744 79.922,00 59.635,50 20.286,50 
34 Rugby G20134607 118.218,00 88.848,00 29.370,00 
35 Squash a) G20791596 10.222,00 7.379,25 2.842,75 
36 Surf G20315271 81.165,00 60.309,00 20.856,00 
37 Taekwondo G48401780 27.000,00 20.184,75 6.815,25 
38 Tenis G48198576 64.185,00 48.240,00 15.945,00 
39 Tenis de Mesa G48460042 20.265,00 14.871,75 5.393,25 
40 Tiro con Arco G48282792 13.500,00 9.167,25 4.332,75 
41 Tiro Olimpico G01039908 29.110,00 21.263,25 7.846,75 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 142

viernes 19 de julio de 2024

2024/3553 (2/3)



Federacion CIF Subvención 2024 
(en euros)

Pagos anticipados 
(en euros)

Importe a percibir 
(en euros)

42 Vela G20139903 69.956,00 52.177,50 17.778,50 
43 Voleibol G01036508 33.500,00 16.686,00 16.814,00 
 Total 2.200.000,00 1.558.486,50 641.513,50 
a) Resolución de 26-02-2024, por la que se habilita a la Unión de Federaciones Deportivas Vascas (UFDV) para el ejercicio de 
funciones públicas delegadas de la Federación Vasca de Esgrima y de la Federación Vasca de Squash.

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 142

viernes 19 de julio de 2024

2024/3553 (3/3)


